
     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº 075 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

  _____________________________ 

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA    
ESTADO DE MINAS GERAIS  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29 /2014  

 
CONTRATADA: HÉLCIO DE LANA QUINTÃO, CNPJ 
nº 19.917.759/0001-61  

OBJETO: Prestação de serviços para transporte 
de alunos em locais de difícil acesso, funcionários 
e  materiais diversos. 

VALOR TOTAL: R$ 29.717,52 (vinte e nove mil, 
setecentos e dezessete reais e cinqüenta e dois 
centavos):  VIGÊNCIA : Até 31/12/2014 

DOTAÇÃO:  

1012201192044   3.3.90.39.00  Ficha 230   Fonte 
1.02.00 

1012201122047   3.3.90.39.00  Ficha 245   Fonte 
1.02.00 

1212201262057   3.3.90.39.00  Ficha 280   Fonte: 
1.00.00/1.01.00 

1236101282064   3.3.90.39.00  Ficha 304   Fonte: 
1.01.00 

1236101292068   3.3.90.39.00  Ficha 310   Fonte: 
1.22.00/1.45.00 

1236101282066   3.3.90.39.00  Ficha 326   Fonte 
1.19.00 

0412201392081   3.3.90.39.00  Ficha 404   Fonte: 
1.00.00 

Marliéria,  15 de maio de 2014. 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 
--------------------------------------------------------- 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30 /2014  

CONTRATADO: GERALDO TOLENTINO DE 
CASTRO, CNPJ nº 13.648.535/0001-15 

OBJETO:  Prestação de serviços para transporte 
de alunos em locais de difícil acesso, funcionários 
e   materiais diversos. 

VALOR TOTAL : R$ 30.164.40 (trinta mil, cento 
sessenta e quatro reais e quarenta centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 

DOTAÇÃO: 

1012201192044   3.3.90.39.00  Ficha 230   Fonte 
1.02.00 

1012201122047   3.3.90.39.00  Ficha 245   Fonte 
1.02.00 

1212201262057   3.3.90.39.00  Ficha 280   Fonte: 
1.00.00/1.01.00 

1236101282064   3.3.90.39.00  Ficha 304   Fonte: 
1.01.00 

1236101292068   3.3.90.39.00  Ficha 310   Fonte: 
1.22.00/1.45.00 

1236101282066   3.3.90.39.00  Ficha 326   Fonte 
1.19.00 

0412201392081   3.3.90.39.00  Ficha 404   Fonte: 
1.00.00 

Marliéria,  15 de maio de 2014. 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 

-------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DE CONTRATO Nº31 /2014  

CONTRATADO: HAMILTON FIDELES CARVALHO, 
CNPJ nº 17.653.005/0001-16 

OBJETO: Prestação de serviços para transporte 
de alunos em locais de difícil acesso, funcionários 
e  materiais diversos. 

VALOR TOTAL: R$ 28.376,88 (vinte e oito mil, 
trezentos e setenta e seis reais e oitenta e oito 
centavos) 

VIGÊNCIA : Até 31/12/2014 

DOTAÇÃO:  

1012201192044   3.3.90.39.00  Ficha 230   Fonte 
1.02.00 

1012201122047   3.3.90.39.00  Ficha 245   Fonte 
1.02.00 



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº 075 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

1212201262057   3.3.90.39.00  Ficha 280   Fonte: 
1.00.00/1.01.00 

1236101282064   3.3.90.39.00  Ficha 304   Fonte: 
1.01.00 

1236101292068   3.3.90.39.00  Ficha 310   Fonte: 
1.22.00/1.45.00 

1236101282066   3.3.90.39.00  Ficha 326   Fonte 
1.19.00 

0412201392081   3.3.90.39.00  Ficha 404   Fonte: 
1.00.00 

Marliéria,  15 de maio de 2014. 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------- 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32 /2014 
 

CONTRATADO:  RONILDO NUNES BITENCOURT, 
CNPJ nº 17.649.833/0001-80  

OBJETO : Prestação de serviços para transporte 
de alunos em locais de difícil acesso, funcionários 
e  materiais diversos. 

VALOR TOTAL : R$ 27.483,12 (vinte e sete mil, 
quatrocentos e oitenta e três reais e doze 
centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 

DOTAÇÃO:  

1012201192044   3.3.90.39.00  Ficha 230   Fonte 
1.02.00 

1012201122047   3.3.90.39.00  Ficha 245   Fonte 
1.02.00 

1212201262057   3.3.90.39.00  Ficha 280   Fonte: 
1.00.00/1.01.00 

1236101282064   3.3.90.39.00  Ficha 304   Fonte: 
1.01.00 

1236101292068   3.3.90.39.00  Ficha 310   Fonte: 
1.22.00/1.45.00 

1236101282066   3.3.90.39.00  Ficha 326   Fonte 
1.19.00 

0412201392081   3.3.90.39.00  Ficha 404   Fonte: 
1.00.00 

Marliéria,  15 de maio de 2014. 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

----------------------------------------------------------- 

ATA 

PROCESSO Nº:31/2014 

Pregão Nº:15/ 2014 

 

Aos 15 (quinze) dias do mês de maio/2014, às 
09:00 horas, reuniu-se na sala de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Marliéria, a Comissão 
Especial de Pregão designada pelo Sr. Prefeito 
Municipal, através da Portaria 020/2013 para 
julgamento da proposta do processo licitatório, 
referente à contratação de empresa especializada 
para fornecimento de material escolar destinado 
aos estudantes do ensino fundamental e 
material de expediente/ administrativo para 
atender às Secretarias Municipais do Município 
de Marliéria/MG. Compareceram para participar 
do processo licitatório as seguintes empresas: 
MAXX PAPELARIA LTDA ME, CNPJ: 
18.089.639/0001-50; TRANA PAPELARIA E 
SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 01.982.481/0001-40; 
NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI EPP, CNPJ: 
02.847.009/0001-68. As quais foram previamente 
cadastradas. Aberta a reunião pela Sra. Pregoeira, 
foi constatado que todos os licitantes supra 
citados entregaram os envelopes de 
documentação e proposta devidamente lacrados. 
Aberto os envelopes contendo as propostas 
comerciais, ficou constado que todas as licitantes 
apresentaram-na devidamente preenchidas, 
carimbadas e assinadas, contendo os valores 
unitários de cada item e global respectivamente. 
Deu-se o início da fase de lances, após o primeiro, 
abriu-se o envelope contendo a documentação, 
ficou constatado que a empresa vencedora 
apresentou todos os documentos exigidos no 
Edital. As empresas presentes não  manifestaram 
interesse em  interpor recursos continuando 
assim a sessão. A empresa MAXX PAPELARIA 
LTDA ME, CNPJ: 18.089.639/0001-50 foi 
desclassificada por falta de documentos exigidos 
no edital. Foram apurados e adjudicados os  
seguintes valores: A empresa TRANA PAPELARIA 
E SUPRIMENTOS LTDA o valor global de 



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº 075 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

R$127.5l7,53 (cento e vinte e sete mil, 
quinhentos e dezessete reais e cinquenta e três 
centavos), referente aos itens 05, 16, 19, 20, 21, 
22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 38, 39, 
42, 44, 52, 53, 54, 65, 68, 71, 73, 76, 79, 80, 81, 
82, 83, 87, 89, 90, 92, 94, 97, 99, 101, 102, 103, 
107, 109, 118, 119, 124, 125 e a Empresa NILZA 
RODRIGUES OFFICE EIRELI EPP o valor global de 
R$84.460,00 (oitenta e quatro mil, quatrocentos 
e sessenta reais), referente aos itens 01, 02, 03, 
04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 
23, 25, 33, 35, 37, 40, 41, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 
67, 69, 70, 72, 74, 75, 77, 78, 84, 85, 86, 88, 91, 
93, 95, 96, 98, 100, 104, 105, 106, 108, 110, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 117, 120, 121, 122, 123, 
126. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a 
sessão e lavrou-se a presente Ata, que vai 
assinada pelos membros da Comissão Especial de 
Pregão e quem assim desejar. Marliéria, 15 de 
maio de 2014. 
 

Dilcéia Martins da Silva Lana 
Presidente da CPL 

 
Gerson Quintão Araújo 

Andrea  Aparecida Quintão 
Membros 

------------------------------------------------------ 

ADJUDICAÇÃO 

Processo Licitatório nº 31/2014 
Pregão C/ Registro nº 15/2014 

Após examinar as propostas apresentadas ao 
Processo Licitatório n° 31/2014 modalidade 
Pregão Presencial nº 15/2014, Contratação de 
empresas para fornecimento de material escolar 
destinado aos estudantes do ensino 
fundamental e material de expediente/ 
administrativo para atender às Secretarias 
Municipais do Município de Marliéria/MG. 
ADJUDICA  os itens01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 23, 25, 33, 35, 37, 
40, 41, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 67, 69, 70, 72, 74, 
75, 77, 78, 84, 85, 86, 88, 91, 93, 95, 96, 98, 100, 
104, 105, 106, 108, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 
116, 117, 120, 121, 122, 123, 126 para a empresa 

NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELLE - EPP e os 
itens 05, 16, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 34, 36, 38, 39, 42, 44, 52, 53, 54, 65, 68, 
71, 73, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 87, 89, 90, 92, 94, 
97, 99, 101, 102, 103, 107, 109, 118, 119, 124, 
125 para a empresa TRANA PAPELARIA E 
SUPRIMENTOS LTDA - EPP 

Marliéria, 15 de maio de 2014 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 

----------------------------------------------- 

HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Licitatório nº 31/2014 
Pregão C/ Registro nº 15/2014 

 

O Prefeito Municipal, Geraldo Magela Borges de 
Castro, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o 
processo Licitatório 31/2014, na Modalidade 
Pregão Presencial com registro com o objeto: 
Contratação de empresas para fornecimento de 
material escolar destinado aos estudantes do 
ensino fundamental e material de expediente/ 
administrativo para atender às Secretarias 
Municipais do Município de Marliéria/MG a 
favor de NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELLE - EPP 
com o valor  global de R$ R$84.460,00 (oitenta e 
quatro mil, quatrocentos e sessenta reais) e a 
empresa TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS 
LTDA - EPP com o valor global de R$127.5l7,53 
(cento e vinte e sete mil, quinhentos e dezessete 
reais e cinquenta e três centavos), 

Marliéria, 15 maio de 2014 

 
Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 
 
 


		2014-05-15T15:59:46-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
	I am approving this document




